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Sposób oczyszczania gazów przemysłowych i urządzenie
do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób i urządze¬
nie do oczyszczania mokrych lub suchych gazów
przemysłowych z możliwością kondensacji pary
wodnej wraz z substancjami toksycznymi zawar¬
tymi w oczyszczonym gazie.

Przepływ gazu w warunkach przemysłowych
ma charakter przepływu burzliwego i tym samym
prowadzi do tworzenia się szkodliwych wirów.
W komorach osadczych lub balonowych, stosowa¬
nych do oczyszczania gazów przemysłowych, wi¬
ry te porywają już oddzielne cząstki do przepły¬
wającego strumienia oczyszczonego gazu. Stoso¬
wanie elektrofiltrów lub cyklonów do oczyszcza¬
nia spalin, a przede wszystkim do odpylania mo¬
krych gazów wielkopiecowych jest nieskuteczne,
gdyż ich sprawność działania nie jest stała i wyma¬
ga regulacji. Znane są urządzenia, w których gazy
rozdziela się wewnątrz komory za pomocą prze¬
gród lub szczelin na dwie lub więcej strug, wy¬
korzystując przy tym zmianę kierunku względnie
obniżony przepływ gazów do oddzielania sub¬
stancji stałych. W przypadku gazów mokrych, pył
nagromadza się na ściankach urządzenia, zatyka
przewody przepływowe, obniżając tym samym
efekt samego oczyszczania. Przeciwsobne skiero¬
wanie strug zapylonego gazu ze strugami pary
lub powietrza stosowane w innych znanych urzą¬
dzeniach powoduje osadzanie się zbrylonego pyłu
i skondensowanej pary wodnej na ich ściankach,
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zmniejszając drożność przewodów i obniżając wy¬
dajność odpylania.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych
wad i niedogodności pozwalające na wyelimino¬
wanie powstających trudności w czasie oczyszcza¬
nia.

Cel ten osiągnięto przez doprowadzenie gazu
dwoma przeciwległymi przewodami do urządzenia
odpylającego, w którym występuje zderzanie
cząstek stałych i zbijanie w konglomeraty, które
wytrącają swoją energię kinetyczną i pod wpły¬
wem siły ciążenia opadają do zbiornika. Płaszcz
chłodzący lub grzejny, otulający urządzenie, po¬
zwala obniżać temperaturę oczyszczanego gazu,
doprowadzając do kondensacji pary wodnej wraz
z substancjami toksycznymi lub ogrzewać gaz, nie
dopuszczając do skraplania się pary wodnej na
na ściankach urządzenia.

Urządzenie do stosowania tego sposobu przed¬
stawiono w przykładzie wykonania na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia pionowy przekrój
urządzenia, fig. 2 schematyczny obieg oczyszcza¬
nego gazu.

Urządzenie według wynalazku składa się z ko¬
mory 1 wyposażonej w płaszcz grzejny lub chło¬
dzący 9 i przedzielonej przegrodą 2 oraz ukierun¬
kowujących elementów 3 i 6. W górnej części,
komora 1 posiada przeciwległe usytuowane wlo¬
towych i wylotowych przewodów 7 i 8. Komora 1
jest połączona przewodem 4 ze zbiornikiem 5.
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Zanieczyszczony gaz doprowadza się do komo¬
ry 1 przewodami 7 gdzie następuje zderzenie się
cząstek stałych, powodując zbijanie się małych
cząstek w konglomeraty, które wytrącają swoją
energię kinetyczną i pod wpływem ciążenia opa¬
dają poprzez przewód 8 do zbiornika 5. Oczysz¬
czany gaz może być chłodzony lub ogrzewany za
pomocą płaszcza 9, otulającego całe urządzenie.
Przewodami 8 odprowadza się gaz do następnej
komory, gdzie opisaną czynność powtarza się.
Przy przepływach wynoszących 5 m3/sek. stopień
odpylenia gazu przemysłowego wynosi od 85—
95°/o.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób oczyszczania gazów przemysłowych
ewentualnie zawierających substancje toksyczne,
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kondensujące się wraz ze skroploną parą wodną,
znamienny tym, że strumień oczyszczanego gazu

doprowadza się z przeciwległych stron króćcami
do komory, w której następuje zderzanie się
cząstek stałych i zbijanie w konglomeraty, które
oddzielają się od oczyszczanych gazów pod wpły¬
wem siły ciążenia.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że składa się z komory

(1) wyposażonej w grzejny lub chłodzący płaszcz

(9) i przedzielonej przegrodą (2), ukierunkowują¬

cych elementów (3) i (6) oraz przeciwległe usytu¬
owanych wlotowych i wylotowych przewodów
(7) i (8).
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